令和３年４月１９日

保護者各位

加賀市立東和中学校

校長 亀田 憲一郎

新型コロナウイルス感染拡大にともなう学校の対応について

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より、本校の教育活動に対してご理解とご協力を賜り、誠にありがとうご

ざいます。

さて、新学期が始まり２週間がたち、学校生活が軌道に乗り始めたところですが、昨今

の新型コロナウイルス感染拡大の状況から、本校では、加賀市教育委員会の対応等をふま

え、今後の教育活動について下記のように対応していきます。特に、授業参観の延期につ

いては、今週の行事でもあり、参観を予定されていた保護者の皆様には、大変ご迷惑をお

かけすることとなります。誠に申し訳ありません。しかしながら、新型コロナウイルス感

染拡大の状況から、生徒及び保護者の皆様の健康と安全を考え、延期（開催時期は未定）

とさせていただきます。

今後も、新型コロナウイルス感染拡大の状況を見ながら、行事等を実施または変更させ

ていただくことになります。何卒、保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいた

します。

記

１ 授業参観について

  ・４月２１日（水）～２３日（金）に予定されていた授業参観は、延期とする。

  （※ 開催時期については、感染状況をふまえて検討していく。）

２ 部活動について

  ・当面の間、市内外のチームとの合同練習及び練習試合は実施しない。

  ・練習時間の規定を順守し、健康状態の把握や消毒を徹底する。

３ 外来者の対応、施設利用について

  ・学校外来者については、原則玄関での対応とする。

  ・学校施設の外部使用は、当面の間禁止する。

４ 保護者の皆様へ

  ・家庭において、密を避けた行動、換気、手指消毒の徹底について、確認ください。

  ・登校前の健康観察を引き続きお願いします。

  ・本人または家族に発熱などのかぜ症状がある場合は、登校を控えてください。

・濃厚接触者が出た場合は、すみやかに学校に連絡してください。